
Dziennik	Urzędowy
Województwa	Wielkopolskiego	Nr	202 –	20705	– Poz.	3453,	3454

3454

UCHWAŁA Nr XXXVII/153/2009 RADY GMINY BRODNICA

z	dnia	29	września	2009	r.

w sprawie: ustalenia kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach i 
przedszkolu, dla których organem prowadzącym jest Gmina Brodnica

Załącznik	Nr	1
do	Uchwały	Nr	XXXVII/152/2009

Rady	Gminy	Brodnica
z	dnia	29	września	2009	r.

Na	podstawie	art.	18	ust.	2	pkt	15	ustawy	z	dnia	
8	marca	1990	roku	o	samorządzie	gminnym	(tekst	
jednolity	Dz.U.	z	2001	r.	Nr	142,	poz.	1591	z	późn.	
zm.)	w	związku	z	art.	49	ust.	2	ustawy	z	dnia	26	
stycznia	1982	roku	-	Karta	Nauczyciela	(tekst	 jed-
nolity	Dz.U.	z	2006	r.	Nr	97,	poz.	6742	z	późn.	zm.)	
Rada	Gminy	Brodnica	uchwala,	co	następuje:

§1. Ustala	się	kryteria	i	tryb	przyznawania	nagród	
dla	nauczycieli	w	szkołach	i	przedszkolu,	dla	których	
organem	prowadzącym	jest	Gmina	Brodnica,	okre-
ślone	w	Załączniku	Nr	1	do	niniejszej	uchwały.

§2.	Ustala	się	wzór	wniosku	o	przyznanie	nagro-
dy	Wójta	Gminy	Brodnica	za	osiągnięcia	w	zakresie	
pracy	 dydaktycznej,	 wychowawczej,	 opiekuńczej,	
w	tym	realizacji	zadań	związanych	z	zapewnieniem	
bezpieczeństwa	 uczniom	w	 czasie	 zajęć	 organizo-
wanych	przez	szkołę	stanowiący	Załącznik	Nr	2	do	
niniejszej	uchwały.

§3.	Ustala	się	wzór	wniosku	o	przyznanie	nagrody	
Dyrektora	 Szkoły	 za	 osiągnięcia	 w	 zakresie	 pracy	
dydaktycznej,	wychowawczej,	opiekuńczej,	w	tym	

realizacji	zadań	związanych	z	zapewnieniem	bezpie-
czeństwa	uczniom	w	czasie	zajęć	organizowanych	
przez	szkołę	stanowiący	Załącznik	Nr	3	do	niniejszej	
uchwały.

§4.	Traci	moc	Uchwała	Nr	XXIII/130/2005	Rady	
Gminy	Brodnica	z	dnia	1	marca	2005	roku	w	spra-
wie	ustalenia	trybu	i	kryteriów	przyznawania	nagród	
dla	nauczycieli	za	 ich	osiągnięcia	dydaktyczno-wy-
chowawcze.

§5.	 Wykonanie	 uchwały	 powierza	 się	 Wójtowi	
Gminy	Brodnica.

§6.	Uchwała	wchodzi	w	życie	po	upływie	14	dni	
od	dnia	ogłoszenia	w	Dzienniku	Urzędowym	Woje-
wództwa	Wielkopolskiego.

Przewodnicząca
Rady	Gminy	Brodnica

(-) inż. Halina Skrzypczak

Lp. Stanowisko	kierownicze Tygodniowa	liczba	godzin	obo-
wiązkowego	wymiaru	zajęć	

dydaktycznych,	wychowawczych	
i	opiekuńczych

1. Dyrektor	placówki	oświatowej	
liczącej:
-	do	6	oddziałów 10
-	od	7	do	8	oddziałów 8
-	od	9	do	16	oddziałów 5

2. Wicedyrektor	placówki	oświato-
wej	liczącej:
-	12	oddziałów 12
-	od	13	do	16	oddziałów 10



Dziennik	Urzędowy
Województwa	Wielkopolskiego	Nr	202 –	20706	– Poz.	3454

Załącznik	Nr	1
do	Uchwały	Nr	XXXVII/153/2009

Rady	Gminy	Brodnica
z	dnia	29	września	2009	r.

KRYTERIA	I	TRYB	PRZYZNAWANIA	NAGRÓD	DLA	NAUCZYCIELI	ZATRUDNIONYCH	W	SZKOŁACH	I	
PRZEDSZKOLU,	DLA	KTÓRYCH	ORGANEM	PROWADZĄCYM	JEST	GMINA	BRODNICA

§1.	 Rada	Gminy	Brodnica	 tworzy	 specjalny	 fun-
dusz	na	nagrody	dla	nauczycieli	za	ich	osiągnięcia	w	
zakresie	pracy	dydaktycznej,	wychowawczej,	opie-
kuńczej,	 w	 tym	 realizacji	 zadań	 związanych	 z	 za-
pewnieniem	bezpieczeństwa	uczniom	w	czasie	za-
jęć	organizowanych	przez	szkołę	w	wysokości	1%	
planowanych,	 rocznych	 wynagrodzeń	 osobowych	
nauczycieli.

§2.1.	Ilekroć	w	treści	niniejszego	Załącznika	jest	
mowa	 o	 szkole,	 rozumieć	 przez	 to	 należy	 szkoły	
podstawowe,	gimnazjum	i	przedszkole	prowadzone	
przez	Gminę	Brodnica.
2.	 Ilekroć	 w	 treści	 niniejszego	 Załącznika	 jest	
mowa	 o	 nauczycielach,	 rozumieć	 przez	 to	 należy	
nauczycieli	 zatrudnionych	 w	 szkołach	 podstawo-
wych,	w	gimnazjum	i	w	przedszkolu	prowadzonych	
przez	Gminę	Brodnica.
3.	 Ilekroć	 w	 treści	 niniejszego	 Załącznika	 jest	
mowa	o	nagrodzie	Wójta	Gminy	Brodnica,	rozumieć	
przez	to	należy	nagrodę	organu	prowadzącego.

§3.1.	Ustala	się	następujący	podział	środków	spe-
cjalnego	funduszu	nagród:
1)	20%	środków	na	nagrody	przyznawane	przez	
organ	prowadzący	szkoły,

2)	80%	środków	na	nagrody	przyznawane	przez	
dyrektorów	szkół.

2.	Środki	specjalnego	funduszu	nagród	w	wyso-
kości	 określonej	w	 ust.	 1	 pozostają	w	 dyspozycji	
organów	przyznających	nagrody.

§4.	Nagrody	dla	nauczycieli	i	dyrektorów	szkół	są	
przyznawane	 corocznie	 z	 okazji	Dnia	 Edukacji	Na-
rodowej.	 W	 uzasadnionych	 przypadkach	 nagroda	
może	być	przyznana	w	innym	terminie,	w	szczegól-
ności	związanym	z	zakończeniem	roku	szkolnego.

§5.1.	Nagroda	ma	charakter	uznaniowy	i	wypła-
cana	jest	w	formie	pieniężnej.
2.	Nagroda	może	być	przyznana	nie	wcześniej	niż	
po	przepracowaniu	przez	nauczyciela	w	szkole	jed-
nego	roku.

§6.	 Nagrody	 mogą	 być	 przyznane	 dyrektorom	
szkół	i	nauczycielom	za	osiągnięcia	w	zakresie	pracy	
dydaktycznej,	wychowawczej,	opiekuńczej,	w	tym	
realizacji	zadań	związanych	z	zapewnieniem	bezpie-
czeństwa	uczniom	w	czasie	zajęć	organizowanych	
przez	szkołę	oraz	za	realizację	 innych	zadań	statu-
towych	szkoły.

§7.1.	Nagroda	Wójta	Gminy	Brodnica	może	być	
przyznana	dyrektorowi	szkoły,	który	posiada	wyróż-
niającą	ocenę	pracy	pedagogicznej	i	spełnia	co	naj-
mniej	5	spośród	następujących	kryteriów:
1)	osiąga	znaczące	wyniki	nauczania,	wychowa-
nia	lub	opieki,	potwierdzone	pomiarami	dydak-
tycznymi,	liczbą	uczniów	w	finałach	olimpiad,	
konkursów	i	zawodów,

2)	 stosuje	 rozwiązania	 innowacyjne	 i	 podejmuje	
działania	mające	na	celu	zwiększenie	oryginal-
ności	szkoły	 i	wzmocnienie	poczucia	 identyfi-
kacji	uczniów	ze	szkołą,

3)	wdraża	 nowatorskie	metody	 nauczania	 i	wy-
chowania,

4)	uzyskuje	wymierne	efekty	w	organizacji	pracy	
szkoły,

5)	 organizuje	 imprezy	 środowiskowe	 i	 współ-
uczestniczy	w	organizacji	imprez	gminnych,

6)	stale	zwiększa	bezpieczeństwo	fizyczne	i	psy-
chiczne	 uczniów	w	 czasie	 zajęć	 organizowa-
nych	przez	szkołę,

7)	 angażuje	 się	 we	 współpracę	 z	 instytucjami	 i	
organizacjami	 skłonnymi	 do	 pomocy	 szkole	 i	
uczniom,

8)	nawiązuje	współpracę	ze	szkołami	krajowymi	i	
zagranicznymi,

9)	właściwie	realizuje	budżet	szkoły,
10)	prowadzi	racjonalną	politykę	kadrową	i	dba	o	
doskonalenie	zawodowe	nauczycieli,

11)	dba	o	stan	techniczny	i	estetykę	nieruchomo-
ści	szkolnych,

12)	 czyni	 starania	 o	 pozyskanie	 zewnętrznych	
środków	 finansowych,	 zwłaszcza	 środków	
unijnych.

2.	Nagroda	Wójta	Gminy	Brodnica	może	być	przy-
znana	 nauczycielowi,	 który	 posiada	 wyróżniającą	
ocenę	 pracy	 pedagogicznej	 lub	 pozytywną	 ocenę	
dorobku	zawodowego	z	ostatnich	5	lat	i	spełnia	co	
najmniej	5	spośród	następujących	kryteriów:
1)	osiąga	znaczące	wyniki	w	nauczaniu	potwier-
dzone	w	zewnętrznych	sprawdzianach	i	egza-
minach	oraz	udziałem	uczniów	w	konkursach	i	
zawodach	szczebla	ponadszkolnego,

2)	 opracowuje	 autorskie	 programy	 nauczania	 i	
wydaje	publikacje	oświatowe	oraz	wdraża	no-
watorskie	metody	nauczania	i	wychowania,

3)	posiada	udokumentowane	osiągnięcia	w	pracy	
z	uczniami	mającymi	trudności	w	nauce,

4)	 skutecznie	 kieruje	 rozwojem	 ucznia	 uzdolnio-
nego,

5)	przygotowuje	i	wzorowo	organizuje	uroczysto-
ści	szkolne	i	środowiskowe,



Dziennik	Urzędowy
Województwa	Wielkopolskiego	Nr	202 –	20707	– Poz.	3454

6)	prowadzi	bogatą	w	formy	działalność	wycho-
wawczą	w	klasie	i	szkole	poprzez	organizowa-
nie	wycieczek,	udział	uczniów	w	spektaklach	
teatralnych,	wystawach,	spotkaniach	z	cieka-
wymi	ludźmi,

7)	stale	zwiększa	bezpieczeństwo	fizyczne	i	psy-
chiczne	 uczniów	w	 czasie	 zajęć	 organizowa-
nych	przez	szkołę,

8)	podejmuje	działania	mające	na	celu	zapobiega-
nie	 i	zwalczanie	przejawów	patologii	 i	uzależ-
nienia	wśród	uczniów,	w	szczególności	narko-
manii	i	alkoholizmu,

9)	organizuje	udział	rodziców	w	życiu	szkoły	oraz	
rozwija	formy	współdziałania	rodziców	i	szkoły,

10)	 bierze	 udział	 w	 zorganizowanych	 formach	
doskonalenia	 zawodowego,	 bogacąc	 własny	
warsztat	pracy,

11)	 okazuje	 aktywną	 pomoc	w	 zdobywaniu	 ko-
lejnych	stopni	awansu	zawodowego	przez	na-
uczycieli	odbywających	staż,

12)	kreuje	i	wprowadza	nową	jakość	do	szkół.
3.	Z	wnioskiem	o	nagrodę	Wójta	Gminy	Brodnica	
dla	dyrektora	szkoły	mogą	występować:
1)	rada	pedagogiczna	szkoły,
2)	 wizytator	 Kuratorium	 Oświaty	 bezpośrednio	
nadzorujący	pracę	szkół	w	Gminie	Brodnica,

4.	Z	wnioskiem	o	nagrodę	Wójta	Gminy	Brodnica	
dla	nauczyciela	mogą	występować:
1)	dyrektor	szkoły	zatrudniającej	nauczyciela,	po	
uzyskaniu	 pozytywnej	 dla	 nauczyciela	 opinii	
rady	pedagogicznej	szkoły,

2)	 wizytator	 Kuratorium	 Oświaty	 bezpośrednio	
nadzorujący	pracę	szkoły.

5.	Niezależnie	od	złożonych	wniosków	Wójt	Gmi-
ny	 Brodnica	 może	 przyznać	 z	 własnej	 inicjatywy	
nagrodę	 dyrektorowi	 szkoły	 oraz	 nauczycielowi	 z	
zastrzeżeniem	ust.	1	i	2.
6.	Wnioski	 zgodnie	z	 treścią	Załącznika	Nr	2	do	
niniejszej	 uchwały	 należy	 składać	 w	 sekretariacie	
Urzędu	Gminy	w	Brodnicy	w	terminie	do	25	wrze-
śnia	każdego	roku.
7.	Wnioski	opiniuje	Gminna	komisja	ds.	nagród	w	
składzie:
1)	dwóch	przedstawicieli	Komisji	Budżetu	Oświa-
ty	i	Kultury	Rady	Gminy	Brodnica,

2)	 pracownik	Urzędu	Gminy	w	Brodnicy	wyzna-
czony	przez	Wójta.

8.	Decyzję	o	przyznaniu	i	wysokości	nagrody	po-
dejmuje	Wójt	Gminy	Brodnica.
9.	 Osoby,	 którym	 przyznano	 nagrodę	 otrzymują	
pismo	o	jej	przyznaniu	wraz	z	uzasadnieniem,	któ-
rego	odpis	umieszcza	się	w	aktach	osobowych	na-
uczyciela.
10.	Wnioski	rozpatrzone	negatywnie	nie	wymaga-
ją	uzasadnienia.
11.	Nagrody	Wójta	Gminy	Brodnica	wręczane	są	
wyróżnionym	 osobom	 corocznie	 podczas	 gminnej	
uroczystości	z	okazji	Dnia	Edukacji	Narodowej.

§8.1.	Nagrody	Dyrektora	Szkoły	z	zastrzeżeniem	

ust.	2	mogą	być	przyznawane:
1)	w	zakresie	pracy	dydaktyczno-wychowawczej	
za:
a)	uzyskiwanie	dobrych	wyników	w	nauczaniu	
danego	 przedmiotu	 lub	 prowadzeniu	 danego	
rodzaju	zajęć,
b)	 zakwalifikowanie	 się	 prowadzonych	 przez	
nauczyciela	 uczniów	 do	 finałów	 konkursów	
przedmiotowych	 i	 międzyprzedmiotowych	
szczebla	powiatowego	lub	wyższego,
c)	zajmowanie	przez	uczniów	wysokich	miejsc	w	
innych	zawodach	i	przeglądach	kulturalnych,
d)	 udokumentowane	 osiągnięcia	 w	 pracy	 z	
uczniami	mającymi	trudności	w	nauce,
e)	 wprowadzanie	 innowacji	 i	 eksperymentów	
pedagogicznych,
f)	 wdrażanie	własnych,	 autorskich	 programów	
nauczania,
g)	 uzyskiwanie	 pozytywnych	 zmian	w	 zespole	
uczniów	 np.	 dobra	 integracja	 klasy,	 aktyw-
ność	społeczna	uczniów,
h)	prowadzenie	bogatej	działalności	wychowaw-
czej	 poprzez	 organizowanie	 uczniom	 wycie-
czek,	spotkań	oraz	zajęć	pozalekcyjnych,
i)	 stałe	 zwiększanie	 bezpieczeństwa	 uczniów	
podczas	zajęć	organizowanych	przez	szkołę.

2)	 w	 zakresie	 pracy	 opiekuńczo-wychowawczej	
za:
a)	zapewnianie	pomocy	i	opieki	uczniom	pocho-
dzącym	z	rodzin	patologicznych,	ubogich	bądź	
znajdujących	się	w	trudnej	sytuacji	życiowej,
b)	organizowanie	współpracy	z	placówkami	kul-
turalno-oświatowymi,	pracodawcami,	policją	i	
innymi	podmiotami	wspierającymi	działalność	
szkoły,
c)	aktywizowanie	rodziców	do	udziału	w	życiu	
klasy,

3)	w	pozostałym	zakresie:
a)	doskonalenie	własnego	warsztatu	pracy	po-
przez	udział	w	różnych	formach	kształcenia,
b)	 kierowanie	 zespołem	samokształceniowym	 i	
prowadzenie	lekcji	otwartych,
c)	 pełnienie	 funkcji	 wynikających	 ze	 statutu	
szkoły,
d)	 czynny	 współudział	 w	 przygotowywaniu	
planu	pracy	 szkoły	 oraz	 innych	dokumentów	
istotnych	dla	funkcjonowania	szkoły,
e)	wzorowa	realizacja	zadań	wynikających	z	pla-
nu	pracy	szkoły.

2.	Wspólnym	dla	nauczycieli	warunkiem	uzyska-
nia	nagrody	Dyrektora	Szkoły	jest	posiadanie	przy-
najmniej	dobrej	oceny	pracy	pedagogicznej	lub	po-
zytywnej	oceny	dorobku	zawodowego	z	ostatnich	
5	lat.
3.	Wnioski	o	nagrodę	Dyrektora	Szkoły	zgodnie	z	
treścią	Załącznika	Nr	3	do	niniejszej	uchwały	w	ter-
minie	do	5	października	każdego	roku	mogą	składać:
1)	rada	pedagogiczna	szkoły,
2)	 zakładowa	 (międzyzakładowa)	 organizacja	
związkowa,



Dziennik	Urzędowy
Województwa	Wielkopolskiego	Nr	202 –	20708	– Poz.	3454

4.	Wnioski	rozpatruje	samodzielnie	dyrektor	szko-
ły.
5.	 Dyrektor	 szkoły	 może	 przyznać	 nagrodę	 na-
uczycielowi	z	własnej	inicjatywy.
6.	Nauczyciele,	którym	przyznano	nagrodę	otrzy-
mują	pismo	o	jej	przyznaniu	wraz	z	uzasadnieniem,	

którego	odpis	umieszcza	się	w	aktach	osobowych	
nauczyciela.
7.	Nagrody	Dyrektora	Szkoły	wręczane	są	wyróż-
nionym	nauczycielom	corocznie	z	okazji	Dnia	Edu-
kacji	Narodowej.



Dziennik	Urzędowy
Województwa	Wielkopolskiego	Nr	202 –	20709	– Poz.	3454



Dziennik	Urzędowy
Województwa	Wielkopolskiego	Nr	202 –	20710	– Poz.	3454


